

Lucrari de rapartie la Blocul Alimentar

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de rapartie la Blocul Alimentar

Valoarea de deviz 428 206,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	58,90	144,67 144,00	8 520,83 8 481,60
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,90	37,80 37,80	147,42 147,42
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,18	37,80 37,80	44,60 44,60
4	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Demontarea) k=0.5	buc	2,00	129,15 129,15	258,30 258,30
5	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei	buc	3,00	10,80 10,80	32,40 32,40
6	RpIC17A	Demontarea tevilor din ppr de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 20 mm	m	10,00	92,16 67,50	921,60 675,00
7	RpVA36B	Demontarea canalelor de ventilatie din PVC neplastifiat, avind perimetrul sectiunii de 701 - 2500 mm si grosimea 4-5-6 si 8 mm	m2	3,00	144,92 142,20	434,75 426,60
8	RpVA38A	Demontarea pieselor speciale din PVC neplastifiat, avind perimetrul	m2	0,50	240,82	120,41

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunii de 250 - 700 mm si grosimea 4 mm			238,50	119,25
9	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	2,00	37,02 36,00	74,04 72,00
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	7,00	19,80 19,80	138,60 138,60
11	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	5,00	117,88 39,60	589,40 198,00
12	RpEE15A	Demontarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N k=0.5	buc	5,00	29,25 29,25	146,25 146,25
13	RpEE22A	Demontarea aparatelor electrice : transformatoare monofazice de 60-1000 VA (autotransformator ridicator de tensiune, transformator monofazic de separatie de 60-500 VA si 1000 VA, transformator de sonerie sau semnalizare, etc.)	buc	5,00	9,90 9,90	49,50 49,50
14	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	100,00	16,40 14,40	1 640,00 1 440,00
		<i>Total</i>	lei			13 118,10
		Total Demolari Inclusiv salariu				13 118,10 12 229,52
		2. Tavan				
15	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	64,20	253,05 171,90	16 245,55 11 035,98
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,60	175,48 137,70	1 509,14 1 184,22
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,80	6,67 2,70	485,90 196,56
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	72,80	59,90 49,50	4 360,72 3 603,60

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,80	6,67 2,70	485,90 196,56
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,80	73,33 49,50	5 338,42 3 603,60
21	CK26C	Baghete din polisteren	m	76,20	37,10 8,10	2 827,02 617,22
		<i>Total</i>	lei			31 252,66
		Total Tavan Inclusiv salariu				31 252,66 20 437,74
		3. Pereti				
22	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	218,80	43,70 20,70	9 561,56 4 529,16
23	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	218,80	151,78 144,00	33 209,46 31 507,20
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	218,80	7,42 2,70	1 624,48 590,76
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	218,80	214,00 133,74	46 822,41 29 262,31
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	218,80	37,43 18,00	8 188,94 3 938,40
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	126,80	6,67 2,70	846,33 342,36
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2	126,80	541,95 220,50	68 719,39 27 959,40

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	92,00	59,90 49,50	5 510,80 4 554,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,00	6,67 2,70	614,05 248,40
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,00	73,33 49,50	6 746,36 4 554,00
32	CK26C	Baghete din plastic	m	69,20	15,90 8,10	1 100,28 560,52
33	CK26C	Baghete din metal	m	25,20	19,30 8,10	486,36 204,12
34	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	18,25	131,51 76,50	2 400,06 1 396,12
		<i>Total</i>	lei			185 830,48
		Total Pereti Inclusiv salariu				185 830,48 109 646,76
		4. Pardosea				
35	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,40	29,70 27,00	249,48 226,80
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,40	117,74 63,00	989,02 529,20
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=6	m2	8,40	118,58 64,80	996,11 544,32

1	2	3	4	5	6	7
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,40	6,67 2,70	56,07 22,68
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,40	638,38 261,00	5 362,43 2 192,40
		<i>Total</i>	lei			7 653,10
		Total Pardosea Inclusiv salariu				7 653,10 3 515,40
		5. Retele				
40	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	30,00	89,36 27,90	2 680,79 837,00
41	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	2,00	360,32 258,30	720,64 516,60
42	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	10,00	32,10 11,70	321,01 117,00
43	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	37,00	19,10 14,40	706,70 532,80
44	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 22K, 500x1200 mm. Radiator pret 0	buc	3,00	77,78 58,50	233,34 175,50
45	RpVA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat conform detaliilor 60/625 si 60/633, cu grosimea de 4,0 - 10,0 mm, avind perimetrul sectiunii de 250 - 400 mm si grosimea de 4,0 mm	m2	3,50	1 234,70 1 208,70	4 321,45 4 230,45

1	2	3	4	5	6	7
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	119,40 45,00	238,80 90,00
		<i>Total</i>	lei			9 222,74
		Total Retele Inclusiv salariu				9 222,74 6 499,35

		Total	lei	247 077,08
		Asigurari sociale	24 %	36 558,90
		Cheltuieli de transportare	10 %	9 261,79
		Depozitarea materialelor	1,2 %	1 111,41
		Total		294 009,19
		Cheltuieli de regie	14,5 %	42 631,33
		Total		336 640,52
		Beneficiu de deviz	6 %	20 198,43
		Total		356 838,95
		TVA	20 %	71 367,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		428 206,74 152 328,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de repartie la Blocul Alimentar

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de repartie la Blocul Alimentar

Valoarea de deviz 428 206,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	44,70	90,00	4 023,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	74,16	90,00	6 674,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,158	90,00	1 184,22
4.	7123010010200	Betonist	h-om	350,08	90,00	31 507,20
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,775	90,00	1 149,75
6.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	47,005	90,00	4 230,45
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	332,42	90,00	29 917,80
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	32,004	90,00	2 880,36
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,26	90,00	113,40
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,80	90,00	1 062,00
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,95	90,00	175,50
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,86	90,00	707,40
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,865	90,00	617,85
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,295	90,00	2 366,55
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	163,522	90,00	14 716,98
16.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	2,79	90,00	251,10
17.	7422010060100	Timplar	h-om	14,7148	90,00	1 324,33
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,0075	90,00	8 910,67
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4168	90,00	217,51
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	447,7588	90,00	40 298,29
		Total manopera				152 328,77

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7056	380,00	268,13
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,004	380,00	1,52
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	96,895	15,00	1 453,42
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,125	18,00	2,25
5.	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,30	20,00	6,00
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	70,00	1,40
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0365	5 000,00	182,50
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0639	5 000,00	319,38
9.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	2 704,00	0,05	135,20
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	106,4596	2,00	212,92

11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,60	24,00	14,40
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,37	22,00	8,14
13.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,068	22,00	1,50
14.	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,70	18,00	12,60
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,92	23,33	1 304,61
16.	2416586105303-1	Grund - Betonokontakt	kg	32,82	28,33	929,79
17.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	36,00	0,36
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,11	47,00	52,17
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	65,92	45,10	2 972,99
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	75,00	1,80
21.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,555	70,00	38,85
22.	24302261000001	Fuga	kg	44,364	33,50	1 486,19
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,555	36,00	19,98
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,6456	21,33	120,42
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	65,64	23,33	1 531,38
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	17,4852	4,70	82,18
27.	2430226109307	Diluant decapant	kg	109,40	34,00	3 719,60
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	32,82	4,80	157,54
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	507,20	5,80	2 941,76
30.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,06	36,00	2,16
31.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,00	10,00	10,00
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	48,8747	9,00	439,87
33.	2521106718393-1	Baghete din polisteren	m	76,20	25,00	1 905,00
34.	2521106718393-2	Colturi din plastic	m	69,20	3,80	262,96
35.	2521106718393-3	Colturi din metal	m	25,20	7,20	181,44
36.	2521216717050	Teava din material plastic	m	30,60	30,00	918,00
37.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,20	6,00	7,20
38.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	6,00	5,00	30,00
39.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,30	9,00	56,70
40.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,20	12,00	14,40
41.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,00	25,00	750,00
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	151,6243	9,00	1 364,62
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	240,68	17,00	4 091,56
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	772,52	2,80	2 163,06
45.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,00	2,80	5,60
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,56	17,00	128,52
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,138	4,10	41,57
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	61,404	4,70	288,60
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	173,8475	9,80	1 703,71
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 196,668	4,70	15 024,34
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,652	320,00	2 768,64
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	67,7471	0,00	0,00
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	34,02	4,70	159,89
54.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	133,14	270,00	35 947,80
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	82,40	9,50	782,80
56.	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,30	0,00	0,00

57.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,60	10,20	6,12
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	59,2948	9,00	533,65
59.	2710703520285	Profil de suport	m	141,9462	9,00	1 277,52
60.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,20	24,00	28,80
61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,825	18,00	32,85
62.	2746167335101	Priza bipolara	buc	5,00	70,00	350,00
63.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,00	70,00	140,00
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	6,00	30,00
65.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,15	8,00	1,20
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,7375	22,00	60,23
67.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,475	10,00	54,75
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 023,60	0,60	614,16
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 044,595	1,00	1 044,60
70.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,475	1,20	6,57
71.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	5,475	60,00	328,50
72.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,30	20,00	6,00
73.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,00	60,00	120,00
74.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,9125	21,00	19,16
75.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,00	2,00	24,00
76.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,70	9,50	35,15
77.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	10,05	20,00	201,00
78.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	10,05	0,30	3,02
79.	3220137315778	Decapant	kg	0,18	22,00	3,96
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,40	3,60	41,04
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,5688	22,00	276,51
82.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,002	22,00	0,04
83.	4100126202818	Apa	m3	3,2121	22,00	70,67
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,58	9,50	281,01
		Total materiale de construcții				92 617,91

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8568	40,00	74,27
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2195	40,00	48,78
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,618	76,00	46,97
4.	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	1,05	76,00	79,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,4479	40,00	937,92
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7901	50,00	89,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1764	80,00	14,11
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,00	40,00	200,00
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	6,4765	40,00	259,06
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,7995	40,00	151,98
11.	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	3,00	76,00	228,00
		Total utilaje de construcții				2 130,39

Total	lei	247 077,08
Asigurari sociale	24 %	36 558,90
Cheltuieli de transportare	10 %	9 261,79

Depozitarea materialelor	1,2 %	1 111,41
Total		294 009,19
Cheltuieli de regie	14,5 %	42 631,33
Total		336 640,52
Beneficiu de deviz	6 %	20 198,43
Total		356 838,95
TVA	20 %	71 367,79
Total deviz:		428 206,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de rapartie la Blocul Alimentar Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			144,67 144,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	90,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	90,00	72,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	40,00	0,60
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			37,80 37,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	90,00	18,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	90,00	18,90
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			37,80 37,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	90,00	18,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	90,00	18,90
4	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (Demontarea) k=0.5	buc			129,15 129,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	90,00	65,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	90,00	18,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	90,00	41,85

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	90,00	3,60
5	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc			10,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	90,00	10,80
6	RpIC17A	Demontarea tevilor din ppr de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 20 mm	m			92,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	90,00	67,50
	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,0700	18,00	1,26
	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0300	0,00	0,00
	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	20,00	0,60
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,3000	76,00	22,80
7	RpVA36B	Demontarea canalelor de ventilatie din PVC neplastifiat, avind perimetrul sectiunii de 701 - 2500 mm si grosimea 4-5-6 si 8 mm	m2			144,92
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5800	90,00	142,20
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	22,00	0,18
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	40,00	2,00
8	RpVA38A	Demontarea pieselor speciale din PVC neplastifiat, avind perimetrul sectiunii de 250 - 700 mm si grosimea 4 mm	m2			240,82
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	2,6500	90,00	238,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	22,00	0,18
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	40,00	1,60
9	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			37,02
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	22,00	0,44
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	18,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	40,00	0,40
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			19,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	90,00	19,80
11	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			117,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	90,00	39,60
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	70,00	70,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,10	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
12	RpEE15A	Demontarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N k=0.5	buc			29,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	90,00	29,25
13	RpEE22A	Demontarea aparatelor electrice : transformatoare monofazice de 60-1000 VA (autotransformator ridicador de tensiune, transformator monofazic de separatie de 60-500 VA si 1000 VA, transformator de sonerie sau semnalizare, etc.)	buc			9,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	90,00	9,90
14	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			16,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	90,00	14,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	40,00	2,00
		2. Tavan				
15	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			253,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	90,00	171,90
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	0,00	0,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,00	8,31

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	9,00	21,26
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	9,00	6,85
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,70	1,28
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,33	1,88
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	40,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	40,00	1,90
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			175,48 137,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	90,00	137,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,67 2,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,33	3,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,90 49,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,67 2,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,33	3,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			73,33 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,10	18,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
21	CK26C	Baghete din polisteren	m			37,10 8,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	90,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2521106718393-1	Baghete din polisteren	m	1,0000	25,00	25,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		3. Pereti				
22	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			43,70 20,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	90,00	20,70
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	34,00	17,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
23	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			151,78 144,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	90,00	144,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,80	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	40,00	0,24
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,42

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Betoncontact)				2,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303-1	Grund - Betonkontakt	kg	0,1500	28,33	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			214,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	90,00	133,74
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,33	7,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,70	68,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			37,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	17,00	18,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,80	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,33	3,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			541,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	90,00	202,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	270,00	283,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	33,50	11,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,00	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,80	23,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			59,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,33	3,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			73,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,10	18,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
32	CK26C	Baghete din plastic	m			15,90
						8,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	90,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2521106718393-2	Colturi din plastic	m	1,0000	3,80	3,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
33	CK26C	Baghete din metal	m			19,30
						8,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	90,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2521106718393-3	Colturi din metal	m	1,0000	7,20	7,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
34	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			131,51
						76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	90,00	63,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	60,00	18,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	21,00	1,05
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,30
		4. Pardosea				
35	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			29,70
						27,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	90,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	40,00	1,60
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			117,74
						63,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	80,00	0,96
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=6	m2			118,58
						64,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	90,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	90,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	36,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	80,00	0,72
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,67
						2,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,33	3,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			638,38
						261,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	90,00	234,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	90,00	26,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	320,00	329,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,70	19,04
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,50	10,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	17,00	15,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		5. Retele				
40	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			89,36 27,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	90,00	27,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	30,00	30,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	9,00	1,89
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	12,00	0,48
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	6,00	0,24
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	24,00	0,48
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,13
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	36,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	76,00	1,57
41	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc			360,32 258,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	90,00	131,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	90,00	36,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	90,00	83,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	60,00	60,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	3,60	20,52
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	10,20	3,06
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	24,00	14,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,80	2,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	380,00	0,76
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	70,00	0,28
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	36,00	0,18
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,00	0,02
42	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			32,10 11,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	90,00	11,70
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	20,00	20,10
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	0,30	0,30
43	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m			19,10 14,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	90,00	11,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	36,00	0,54
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	47,00	1,41
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	22,00	0,22
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	70,00	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	9,50	0,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	40,00	0,08
44	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 22K, 500x1200 mm. Radiator pret 0	buc			77,78 58,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	90,00	58,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	70,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	75,00	0,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	40,00	10,00
45	RpVA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat conform detaliilor 60/625 si 60/633, cu grosimea de 4,0 - 10,0 mm, avind	m2			1 234,70 1 208,70

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrul sectiunii de 250 - 400 mm si grosimea de 4,0 mm				
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	13,4300	90,00	1 208,70
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,3000	76,00	22,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	40,00	3,20
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			119,40 45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	90,00	42,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	70,00	70,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.